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§ 61 Klimatkontrakt Gävle kommun 2025-2026 

Diarienummer: 24KS283 

Expedieras till:  

Kommundirektör, Förvaltnings, bolags- och förbundschefer 

Beslut  
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår Kommunstyrelsen besluta 

att anta klimatkontrakt 2025/26 

Ärendebeskrivning 
Gävle kommun deltar i det strategiska innovationsprogrammet Viable Cities 

som samlar 23 städer i Sverige som ska bli klimatneutrala till 2030. Syftet 

med deltagandet är att förse kommunen med kunskap och externa medel 

för att nå kommunens eget mål om en klimatneutral kommun till 2030. 

Genom satsningen mobiliseras 48 städer och 6 myndigheter som kan driva 

klimatfrågor på flera nivåer och fungera som en samlad kraft nationellt och 

internationellt. Årligen skriver kommunerna och myndigheterna ett kontrakt 

där syftet är att öka omställningstakten genom att identifiera åtgärder och 

finansieringsbehov i kommunerna samt samordna finansieringsmöjligheter 

och policyutveckling på myndigheterna. Dokumentet signeras av KSO.  

Under 2025 tas en ny handlingsplan och styrmodell fram för klimat med 

syfte att skapa tydligare prioriteringar och styrning i organisationen. De 

prioriterade områdena är transporter, energi, konsumtion, hållbar 

stadsplanering, bygg- och anläggning och kompensation. Särskilt fokus 

kommer att läggas på klimatneutral kommunkoncern eftersom det är där 

kommunen har störst rådighet. Den störta utmaningen ligger i att få in 

klimatdata, ställa krav och följa upp på scope 3 utsläppen där det idag 

saknas ett övergripande strukturellt arbete. Särskilt fokus kommer ligga på 

att minska utsläppen från upphandlade transporter och arbetsmaskiner där 

kommunen har ett mål om att de ska vara fossilfria redan 2025.  
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Nytt för vi år är att kommunerna åtar sig att arbeta med gemensamma 

åtaganden. Städerna har tillsammans tagit fram tio gemensamma 

utmaningar där tre är obligatoriska:  

•Vi åtar oss att ta nästa steg i att bygga upp/förstärka styrning och ledning  

•Vi åtar oss att fördjupa och samordna vårt arbete med datainsamling, 

klimatanalyser och klimatberäkningar. 

•Vi åtar oss att förstärka vårt arbete med att finansiera klimatomställningen 

genom att rikta om resurser, bygga gemensamma investeringsportföljer 

och påverka normer för klimatinvesteringar.  

•Gävle kommun kommer vidare att prioritera följande gemensamma 

åtaganden:  

•Vi åtar oss att arbeta med kompletterande och kompenserande åtgärder 

som bidrar till att minska klimatpåverkan, utöver direkta 

utsläppsminskningar. 

•Vi åtar oss att samordna och förstärka vår klimatkommunikation – för att 

stödja omställningsarbetet internt och externt och bidra till normförändring. 

  

 
Yrkanden 

Ordförande yrkar bifall till att anta klimatkontrakt 2025/26 

Richard Carlsson (SD) yrkar att avslå klimatkontraktet. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns två yrkanden, dels ordförandens 

yrkande, dels Richard Carlsson (SD) yrkande. 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att 

samhällsbyggnadsutskottet beslutar enligt ordförandens yrkande. 

Reservationer 

Richard Carlsson (SD) reserverar sig till förmån för sitt eget yrkande. 
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Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Klimatkontrakt Gävle kommun 2025-2026, dnr 

24KS283-5 

• Klimatkontrakt Gävle kommun 2025-2026, dnr 24KS283-3 
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